Instrucciones de uso

g S
(GARUDAN

GF-4131-447 MH/L34



© ANITA

VERSION

CREADO

APROBADO

MP00410CZ_240524

24.05.2024

Reservados todos los derechos.

Propiedad de Anita B sro y protegida por derechos de autor. Se prohibe el uso de este contenido sin el

consentimiento por escrito de Anita B sro.
Derechos de autor © Anita B sro (2021)

GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524




Contenido

A. INFORMACION BASICA. ...ttt eee et eeeeeee et et et et e reeeeeeeeeneeeneans 5

A.1. Breve descripcion y uso previsto de [a maquina de COSEr...........uuuiiiieeiiiiiciiiieieee e eeeis vveees cevennenns 5A.2.
Pardmetros TECNICOS ........iiiiiiiiii et et e 6 B. PRECAUCIONES
DE SEGURIDAD Y CARACTERISTICAS DE SEGURIDAD........cocoovevieeeieis e oo, 7
B.1. Instrucciones generales de Seguridad............cooiuiiiiiiiiiiins it e 7B.2.
Instrucciones de seguridad en el momento de 1a entrega..........cevvvviieeiiiiciiiies ees e 7 B.3.
Instrucciones de seguridad para la instalacion y el mantenimiento................ .o 8 B.4. Instrucciones
de seguridad para el funcionamiento diario del operador ...........cccccvvveeeeeeeiiccr e .o 8B.5. Entorno de trabajo de
18 MAQUING. ...t e ettt e 8B.6. Condiciones para la instalacion
eléctrica de |a MAQUING ........oooiiiiiiere s vt e 9 B.7. Instrucciones de eliminacién
de 1a MAQUING ...+ e e 9 C . PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE LA MAQUINA ...ttt et soeessensses et 10
C.1. RECAIGA 0@ @CEITE .....veiiuiiiiiie ettt iee ot ettt ettt tenaneenaeeas 10 C.1.1.

RECArga de @CEItE .......ooiiiiiiiiiii et e e e e 10
C.1.2. Ajustes de lubricacion del GanChO............uuuiiiiie e e cevee e e e e 11
C.1.3. Control de lubricacion del mecanismo delantero ............cccccoocveeieiiiiieicciie s e, 11

[OF0788 1151 = = Tor o g e [ I =ToT o Yo T i (=18 [ N 1o PSR 12 C.3. Enhebrar
[T o1 Lo TN 0 (=Y y o] SRRSO SR 12 C.3.1. Bobinado de la

C.3.2. Extraccion/insercion de la caja de 1a bobiNa ............uuiiiiiiii i s e 13
C.3.3. Insercion de 12 boDiNa...........coiiiiiii i+ e e 13
(O ol aT=Y o) =T = I T Fo =T U o 1Y T SRRSO 13
O3y B [ ET=T o o g o (= = = To [ - SR 13
C.4.2. Enhebrar €l hilo SUPEIIOL .......ccuiiiiiieiie et ettt 14
C.5. Puesta en marcha de 1a MAQUING...........uuiiiiiii it e ceeeeee e e e e e e e e s e e e e e e e sasnnnee oe eeeeesnnenes 14
D. FUNCIONAMIENTO DE LA MAQUINA ......co.oimieeeecteeeeeeeeeeeeee e eee eeeaesesiesaseeas st enaesesassesaenes s aans e 15
D.1. Ajuste de 1a tension del Nil0.........c..eiiiiiiii et e e eeee aean 15D.1.1.
Ajuste de la tension del hilo SUPETION .........ooiiiiiiieiic e+ e 15
D.1.2. Ajuste de la tension del hilo INfEriOr...........c.coiiiiiiii e et e 15
D.2. GOIPE B PIB.....eeeiieeiiiee ettt eeee + e e e e e e e e e e et e e e e e e e e e e e aaaaee + reeeaaireeeeaanes 16 D.3. Ajuste de la presion
del PrenSatelas........ooovv i et e .16D.4. Ajuste del paso del
1= PP PO TPPRUPPRPOON .17 D.5. Ajuste de la longitud de la
PUNTAAA. ...t e ettt et eee s 17 D.6. Marcha atras (alimentacién inversa,

PESPUNLE). ...ttt eeeie et es tenreeare e e sre e 17D.7. coser con un

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 3




© ANITA

D.10. Panel LCD Y DOtONES..........eiiiiiiiiiiiieeiee ettt et ettt nae o aeeas 19

E. Mantenimiento de 18 MAGUING ..........c.ooieieeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeeeeeee e ene e se s s sn e seeeennes 21

=g O W o4 o= Tor o o W [N o 4 =T [0 1T o - T SRR 21
o 0y o) == Wo [ b= T 4 F= T U] - T PR 21
F. Defectos y su €liminacCion ...........ccooiiiiiiiiiiie e+ e 22
G. Instrucciones de la unidad de POtENCIa..........cccuiiiiiiiiiiiiiiin e e 23
(T I I ] = o[- o = = 10 1= £ LSRR 23
G.1.1. Pardmetros para tECNICOS .......cccuuiiiiiee it cctes eeeeeeeree e e e e e e eearr e e e e e e e eeanes 23

LC I 2 |V [ To (o3 T 1 (o] PRSP 25

G.2. 4 FUNCIONES ESPECIAIES ...oeeeiiiiiiiiiieieee ettt e ettt ettt e e e e e e et e e e e e e et re e e e e e e e aaarnne seaeeeas 26
G.2.1. Ajuste de la posicion SUPerior de 12 @gUJa ...........ccoeicuiiiiiee e+ rvereee e e e s e e e e e anes 26
G.2.2. Ajuste de la sensibilidad del pedal..............oovveiiiiiiiiiiie et s e 26

G3. Lista de MENSAJES 0 ©ITON .......oiiiiiiiiieieeieee ettt + teete ettt ettt 27

H. Catalogo de rePUESTIOS ......eeiiiiiiiiiiiiiie e erttee e e st rreee e e e e e srere e e e e e s e snreaeeeeaeeeans 29

4 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




A. INFORMACION BASICA

A.1. BREVE DESCRIPCION Y USO PREVISTO DE LA MAQUINA DE COSER

Esta serie se caracteriza principalmente por una longitud de puntada de hasta 8 mm, un gancho de gran didametro
colocado horizontalmente y una combinacion de transporte por inmersion inferior y por pie prensatela. El disefio
se caracteriza principalmente por el espacio de paso ampliado entre el brazo, la aguja y la placa base (325 x 140
mm), que permite coser incluso productos semiacabados voluminosos, lubricacién a presion de la maquina 'y un

regulador giratorio para elevacion de pie doble continuamente ajustable. (pre-elevacién). Las maquinas se utilizan

para coser tapicerias, equipos deportivos, textiles para el hogar y materiales similares.

L]
© (o} 2

Higo. 1
Unela encimera F Ranel de control
B Bobinadora de bobinas G Palanca de rodilla
Soporte de hilo C Pegal H
D Intdrruptor de alimentacion principal Mg paro (marco)
E \olante J Gajon de herramientas

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 5




© ANITA

A.2. PARAMETROS TECNICOS

Modelo

GF-4131-447 MH/L34

Usar

Materiales medianos a pesados

Tipo de puntada

Dos hilos unidos

Longitud de puntada

8 milimetros

Elevador de pie con palanca de mano

7 milimetros

Elevacién del pie mediante palanca
de rodilla o solenoide

16 milimetros

Cortador de hilo automatico

ANO - electroiman

Costura hacia atras programable

Elevacién automatica del prensatelas

ANO - electroiman

Sistema de agujas

para textiles: 135x17; sobre cuero: 135x16

Resistencia de la aguja

Numeros 110-160

Ladrén Horizontal, bobina @26mm
Lubricacion Automatico
10# M22

Aceite lubricante

Arbol

Servomotor incorporado de 750 W

Peso de la cabeza

50 kg (neto)

Peso de la base

26 kg (neto)

Pasaje del cabezal de la maquina

325 x 140 mm

Dimensiones de la placa base de la maquina

515 x 180 milimetros

Consumo de energia de la maquina

max. 900 VA

Dimensiones de la maquina (incluida

la base)

1070 x 550 milimetros

Altura del tablero de la mesa

600 — 800 milimetros

Altura de la maquina (incluido el soporte

del hilo)

1530 milimetros

Nivel de presién sonora
equivalente al 50 % de uso de
la maquina y condiciones de
costura estandar

83 dB/A

Velocidad maxima de costura

2200 puntadas/min **

La maquina esté ajustada de fabrica a un tamafio de aguja de Nm.120.

**El valor de velocidad de costura especificado no debe superarse debido a la durabilidad del mecanismo de la maquina. No se

puede garantizar que se logre bajo ninguna condicion. Generalmente es necesario reducirlo dependiendo del hilo, la aguja y el

material a coser, la longitud de la puntada y el paso del prensatelas.

GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524



B. PRECAUCIONES Y CARACTERISTICAS DE SEGURIDAD

A B.1. INSTRUCCIONES GENERALES DE SEGURIDAD

- Lea atentamente este manual, las instrucciones de uso y el manual de instrucciones antes de utilizar la maquina. Alli también
se enumeran los parametros de la maquina y se especifican los valores limite y las condiciones en las que se puede utilizar

la maquina.
- Asegurese de que el botdon ON/OFF esté en la posicién correcta para poder usarlo de manera efectiva.
- Bajo ninguna circunstancia debes introducir los dedos en la zona de la aguja de coser.

- Verifique que los cables eléctricos no estén dafiados para evitar lesiones al tocar el cable expuesto. Repare inmediatamente

las cubiertas dafiadas o reemplacelas con una cubierta en perfecto estado.

Al cambiar la aguja, enhebrar, reparar o hacer cualquier ajuste mecanico y dejar la maquina, apague la maquina con el

interruptor ON/OFF o el interruptor principal.
- Antes de limpiar la maquina o realizar tareas de mantenimiento, desconecte la fuente de alimentacion desconectando el enchufe de la toma de corriente.
- Si no va a trabajar en la maquina, apague la fuente de alimentacién mediante el interruptor principal.
- En caso de corte de corriente, apague la maquina mediante el interruptor principal.
- No modifique la maquina de ningun modo que pueda comprometer la seguridad.

- Si la etiqueta de seguridad esta dafiada, solicite una nueva a nuestra empresa y coléquela

al lugar original.

- Tenga cuidado de no quedar atrapado en los mecanismos méviles de la maquina, especialmente mangas, ropa suelta y

cabello.

- No opere la maquina bajo la influencia del alcohol o drogas.

B.2. INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD EN EL MOMENTO DE LA ENTREGA

Al desembalar, siga las marcas del embalaje.

- Reporte inmediatamente al transportista cualquier dafio visible en el envio. Verifique el contenido del pedido y
comunique inmediatamente cualquier defecto al fabricante. No se aceptara ninguna reclamacion posterior.

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 7




© ANITA

B.3. INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD PARA LA INSTALACION Y EL MANTENIMIENTO

- La maquina sélo debe ser instalada y puesta en marcha por primera vez por una persona capacitada.

- Solo una persona capacitada con el Decreto N° 50/158 podra intervenir en circuitos eléctricos .

sb.6 y superior.

- Asegurese de que la fuente de alimentacion y su voltaje, dimensionamiento y proteccion sean tales que

permitié un suministro constante de energia necesaria para el rendimiento confiable de la maquina.
- Conecte la puesta a tierra correctamente.

- Estéa estrictamente prohibido conectar cualquier conector mientras la maquina esté encendida. Amenazado

Riesgo de dafios a los componentes eléctricos y a las unidades.

Si es necesario quitar alguna de las cubiertas, apague el interruptor principal o desconecte la maquina de la fuente de alimentacion.

- Sélo se podran utilizar piezas de repuesto suministradas o aprobadas por el fabricante.

- La maquina debe mantenerse alejada de ondas de alta frecuencia y transmisores de ondas de radio.
En caso de que ondas electromagnéticas generen interferencias con el servomotor

Podria producirse un mal funcionamiento.

A B.4. INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD PARA EL OPERADOR DURANTE LA OPERACION DIARIA

- No conecte la maquina a la red eléctrica si alguna de las cubiertas protectoras esta retirada.

- Verificar que los cables eléctricos no estén dafiados, de forma que no puedan ser tocados por personas desnudas.

No hubo heridos por parte del conductor.

- Si tiene dudas sobre la correccion del procedimiento o el ajuste de la maquina para una determinada operacién, llame al mecanico

responsable.

- El usuario debe garantizar una iluminacion adecuada del area de trabajo y del area alrededor de la maquina.

& B.5. ENTORNO DE TRABAJO DE LA MAQUINA

Realice siempre todos los trabajos de montaje y servicio con la fuente de alimentacion desconectada.
A. No utilice la maquina si el voltaje eléctrico excede la tolerancia de +/-10%.
B. Para un funcionamiento seguro de la maquina, utilicela en las siguientes condiciones:
- Temperatura de funcionamiento: 5 a 40 °C
- Temperatura de almacenamiento: -10 a 60 °C
C. Humedad entre 20-80% (humedad relativa)

8 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




B.6. CONDICIONES PARA LA INSTALACION ELECTRICA DE LA MAQUINA

A. Suministro de energia eléctrica
- El suministro eléctrico debe estar dentro del rango de voltaje regulado +/-10%.
- La frecuencia debe ser regulada (50/60 Hz) +/-1%.
B. Compatibilidad electromagnética
- Utilice una fuente de alimentacién independiente. alimentacion y asegurese de que la maquina no esté situada cerca
productos que emiten fuertes campos magnéticos o de alta frecuencia.
C. Tenga cuidado de no derramar liquidos en la caja de control y los motores.

Proteja la caja de control o los motores de salpicaduras de liquidos.

B.7. INSTRUCCIONES PARA LA ELIMINACION DE LA MAQUINA

Una vez finalizada la vida util técnica de la maquina, entréguela para su eliminacion a ANITA B, sro o a otra empresa que

se ocupe de la eliminacién profesional de productos.

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 9




© ANITA

C. PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA MAQUINA

C.1. AGREGANDO ACEITE

C.1.1. Recarga de aceite

La maquina debe estar adecuadamente lubricada antes de ponerla en funcionamiento.

La lubricacion debe realizarse antes de poner en marcha la maquina por primera vez o si la maquina no se ha utilizado durante un largo

tiempo.

Retire la cubierta frontal de la maquina y lubrique la varilla
de presion (A), las juntas de la palanca del hilo (B) y
barra de agujas (C). Utilice de 3 a 5 gotas de aceite M22

segun la figura 2.

Figura 2

u ) Llene el carter de aceite con el aceite incluido.

recipiente con aceite, de manera que el nivel de aceite esté entre las
lineas (H) y (L), ver Fig. 3. Si necesita cambiar/drenar el aceite del
carter de aceite, coloque un recipiente de aceite debajo del orificio del

carter y desatornille el tornillo (A) Fig. 3.

Compruebe periddicamente el nivel de aceite en el carter
‘ de aceite y si sale aceite a borbotones por el visor de aceite (E) en

la parte superior de la maquina cuando esta esta en funcionamiento,
Fig. 4.

Figura 4 %‘32

10 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




C.1.2. Ajustes de lubricacién del gancho

La cantidad de aceite utilizado para
lubricar la pinza se regula mediante el tornillo
(A) Fig. 5. Al girar en el sentido de la flecha +,
el gancho se lubrica mas (cuidado, puede
contaminar el hilo o el producto cosido) y en el
sentido de la flecha —, el gancho se lubrica
menos (puede sobrecalentarse y desgastarse).
mas).

| || 7 — B
IRty [ 4 !"r S ‘
‘ !” : -f z : Un ajuste correcto garantizara una larga vida

' L b Y Util del gancho. Después de ajustar la cantidad,

| Figura 5 , haga funcionar la maquina durante

aproximadamente 30 segundos en vacio.

C.1.3. Control de lubricacién del mecanismo delantero

Si se relubrica la maquina (el aceite
fluye por la aguja o la varilla de presion, por
ejemplo), se puede regular la cantidad de aceite
procesada por la bomba de aceite. Esto se hace
con el diafragma (A) opuesto a la abertura (B)
de la bomba de aceite, Fig. 6. En el estado
estandar, el diafragma (A) cubre completamente
la abertura (B). Al destapar el orificio la bomba

suministra menos aceite.

Figura 6

- Durante los primeros 5 dias de funcionamiento, utilice la maquina al 75% de su velocidad maxima. Esto garantizara un

rodaje de alta calidad y una larga vida util de la maquina.

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 11




© ANITA

C.2. INSTALACION DEL PORTAHILO

1. Coloque el soporte del hilo en el orificio de la superficie de trabajo de la maquina (placa) como se muestra en la imagen.

2. Apriete latuerca  para asegurar el soporte.

~ - — (T
\
\
\
\
1

C.3. ENHEBRADO DEL HILO INFERIOR

C.3.1. Bobinado de bobinas

Antes de enhebrar, instale el soporte del hilo si atin no esta instalado.

Enhebre el hilo como se muestra en las siguientes figuras 7-9.

' f

Figura 7 Figura8 & . Figura 9

h

12 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




C.3.2. Cémo quitar/insertar la caja de la bobina

Quitar la carcasa:
- Apague la maquina.

- Tire de la palanca de liberacion de la carcasa del carrete.

- Retire la caja de la bobina del gancho. Nota: Cuando se levanta la palanca de liberacion, el carrete no puede caerse de la

carcasa.

Insercién de la

carcasa: - Insertar la bobina en la carcasa segun C.2.3
- Sujete la caja de la bobina por la palanca de liberacion y deslicela sobre la parte central del gancho.

- Suelte la palanca de liberacién de la manga y presione la manga en el gancho con el pulgar, oira un "clic". Compruebe la

correcta fijacion tirando ligeramente de la palanca de liberacion (1), que debe retornar.

C.3.3. Insercién de la bobina

Inserte la bobina con el hilo inferior (1) en la caja de la bobina (2)

= -
t‘ o de manera que la bobina gire en la direccion de la flecha al formar la puntada.

Smér S _r-'-'? (Figura 10)
oldcont [,-:‘?;".'T\

civky | (QE’ )
4

Figura 10

C.4. ENHEBRADO DEL HILO SUPERIOR

C.4.1. Insertar la aguja

Asegurese de que la maquina esté apagada antes de comenzar esta actividad.

Elige una aguja del grosor adecuado segun el hilo que hayas elegido.

FaN - Gire el volante para elevar la barra de agujas
a su posicidon mas alta. Afloje el tornillo (2) e inserte la
aguja (1) en la barra de la aguja.

Fig. 11, de modo que la ranura mas larga (A) mire hacia la
izquierda. Introduzca la aguja lo maximo posible en la
posicion superior y apriete el tornillo (2).

Revise periddicamente la aguja para asegurarse
de que no esté desafilada o doblada. Consulte a su

proveedor de hilo para obtener el tamafio de aguja adecuado.

Figura 11

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 13




© ANITA

C.4.2. Enhebrar el hilo superior

ﬁ Atencion: Al enhebrar, la palanca del hilo esta en la posicién superior.
Apague la unidad con el interruptor principal.

Enhebre el hilo como se muestra en las siguientes figuras 12y 13.

Figura 12 Figura 13

T
Nota: Al cambiar el hilo, corte el hilo entre el soporte del hilo y la guia y ate el hilo.

nuevo. Para facilitar el estiramiento de la cuerda, recomendamos aflojar los tensores agarrando la copa del tensor y tirando de ella hacia usted.

C.5. PUESTA EN MARCHA DE LA MAQUINA

A Precaucion: No mantenga el pie en el pedal al encender la maquina.

Encender la maquina mediante principal

el interruptor, Fig. 14, en la posicion 1.

14 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




© ANITA

D. FUNCIONAMIENTO DE LA MAQUINA

D.1. AJUSTE DE LA TENSION DEL HILO

/\

D.1.1. Ajuste de la tensién del hilo superior

Ajuste la tensién del hilo superior mediante el tensor Fig. 15.

Gire la tuerca (1) en la direccién (A) para aumentar la tension de la parte superior.

hilo, o en direccién (B) para disminuirlo.

Figura 15

D.1.2. Ajuste de la tension del hilo de la bobina

Gire el tornillo en la direccion (A) para aumentar la tensién del hilo inferior, o en la

direccién (B) para disminuirla. (Figura 16)

Tension del hilo correctamente ajustada.

Tension del hilo inferior demasiado fuerte y tensién del hilo superior débil.

La tension del hilo superior es demasiado fuerte y la tensién del hilo inferior es demasiado

débil.

Figura 17
5

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 15




© ANITA

D.2. ELEVACION DEL TALON

Figura 18
5
D.3. AJUSTE DE LA PRESION DEL PIE

— &4

Figura 19
5

aumenta, aflojando el tornillo hacia arriba se reduce la presion.

Puedes levantar el prensatelas (Fig. 18):

Palanca de mano (A)
Palanca de rodilla (B)

Presionando el pedal (D) nuevamente a la posicion C,

ver capitulo D.10

La presion de| pie de alimentacion exterior se
ajusta dependiendo del material a coser, mediante el

tornillo de ajuste (A), que se asegura con una tuerca (B).

Figura 19. Cuanto mas fino sea el material que estas
cosiendo, menor serj |a presion. Si colocar.

aprietas el tornillo, la presion aumentara; si lo aflojas, la

presion disminuira.

La presion de| pie de sujecion interior se ajusta
en funcién del material a coser, mediante el tornillo de

ajuste (C), que se asegura con la tuerca (D).

Figura 19. Cuanto mas fino sea el material que se esta
cosiendo, menor serj |a presion. Al colocar.

apretar el tornillo, la presion disminuye.

Intente siempre ajustar la presion lo mas baja posible, para que la maquina no haga ruido y no haya mucha presién sobre el

material cosido. Si la maquina no alimenta el material correctamente, es necesario aumentar la presion.

16 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




D.4. AJUSTE DEL PASO DEL PIE

El paso del prensatelas se ajusta mediante los botones giratorios (A) y (B) Fig. 20.

- — - Valor mas bajo = paso mas pequefio

Y -~ = pies.

I“ e
\‘ - . - . . -
“;@j . Si no necesita utilizar todo el rango,
L @ . puede utilizar la perilla (A) para establecer su

a
valor maximo.
. P £
. 5 ) En caso de ajuste de perilla

(A) p. €. A las 4, el botén (B) no funciona.
establecer en un valor mayor que 4.

Al coser, utilice el paso de prensatelas mas bajo

posible; la maquina funcionara mas silenciosamente y se

Figura 20
5

Si ocasionalmente necesitas pasar la maquina sobre un material mas grueso, puedes hacerlo mientras coses.

esforzara menos.

Te detienes, giras la perilla a un valor mas alto y después de pasar una capa mas gruesa, la devuelves al valor
original.

D.5. AJUSTE DE LA LARGA DE LA PUNTADA

La longitud de la puntada se ajusta mediante el botdn giratorio (A) Fig. 21. Para girarlo es necesario presionar el
bloqueo (B). Girando en sentido antihorario aumenta la longitud de la puntada.

D.6. RETORNO (ALIMENTACION INVERSA, COSTURA)

La marcha atras (reversa) se puede realizar presionando la palanca (C) fig. 21 o presionando el botéon (H)

Figura 22. Si activa y configura el rematado automatico al principio (D) y al final (E) Fig. 21, esto se realizara
automaticamente al principio y al final de la costura. La primera pedalada después del corte se considera el inicio y
el final se logra pedaleando hacia atras.

i

{ (@) G

333

: '[A][_EJ NARE R
| XE MMM
& (@
(DE

c—

Figura 22
5

Figura 21
5

D.7. COSER CON BOTON

La costura también se puede realizar utilizando el botén (F) Fig. 22. Cada pulsacion corta produce media vuelta. Eso es. mueve
la aguja de la posicion superior a la inferior y viceversa. Una pulsacion mas prolongada dara como resultado una vuelta

completa. Mantener presionado el botdn hara que la maquina cosa a la velocidad minima.

D.8. ILUMINACION

Puede encender o apagar la iluminacion mediante el interruptor deslizante (G) Fig. 22.

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 17




© ANITA

D.9. CONTROL DE MAQUINA CON PEDAL

- El pedal tiene 5 posiciones de control:

La posicion inicial esta en el punto

1. Si presiona ligeramente la parte delantera del pedal, la maquina funcionara a baja velocidad . Si se establece una puntada

hacia atras, se realizara al principio.

2. Si presiona con fuerza la parte delantera del pedal, la maquina funcionara a alta velocidad
3. Si devuelve el pedal a su posicion original, la maquina se detendra

4. Si presiona ligeramente la parte posterior del pedal, la maquina levantara el prensatelas

5. Si pisa a fondo la parte trasera del pedal, la maquina cortara el hilo y levantara el prensatelas . Si se configura la costura
final, se realizara.

P /

®

e
l: ]l \‘ 9

18 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




© ANITA

D.10. PANEL LCD Y BOTONES

LD t

Figura 23 l

5

AE BERBR
IEIMMN

1

Funcién

Descripcion

Inicio/fin de costura

Activar, alternar o desactivar el rematado inicial automatico (A; B).

Activar, alternar o desactivar la costura final automatica (C; D).

Posicion de la

aguja arriba/abajo

Cambia la posicion de la aguja cuando se detiene (posicion arriba/abajo).

Cortar

Enciende o apaga el cortador de hilo.

Golpe de pie

Ajuste la posicion del pie prensatela después de interrumpir la costura.

Costura seccional

Activa o desactiva la costura continua.

Aumentar valor o

parametro

1. Aumenta el nimero de puntos fijos de las secciones A, B, C, D, E, F, G, H.
2. Aumente los valores de los parametros en la seleccion de parametros.

3. Aumente los valores de los parametros en la configuracion de parametros.

Disminuir valor o parametro

1. Estas reduciendo el nimero de puntadas fijas de las secciones A, B, C, D, E, F, G, H.

2. Disminuye los valores de los parametros en la seleccién de parametros.

3. Disminuya los valores de los parametros en la configuracion de parametros.

Costura normal

Establezca el modo de costura libre.

Coser la presilla

|-

18

Activar el modo de costura de presilla

MP00410CZ_240524

GF-4131-447 MH/L34

19




© ANITA

Funcién Boton Descripion
D —
Sujecién del hilo - Activa o desactiva la retencion de subprocesos.
D ——

Correccion de costura hacia adelante

La maquina dard media vuelta (moveré la aguja de la posicién superior a la inferior o viceversa). Si mantiene presionado el botén, la maquina cosera a

la velocidad minima independientemente de si ha presionado el pedal de la maquina

—
De varias partes T P
1S
Programa de costura | Pn
X
| S

Costura seccional

La méaquina cosera el nimero de puntadas programado. Cada seccién se cosera con un golpe de pedal (secciones E;F;G;H).

Aumento de la velocidad de la maquina

Reduccion de la velocidad de la maquina

NIEE

20

GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524




E. MANTENIMIENTO DE LA MAQUINA

E.1. LUBRICACION DE MAQUINAS

La lubricacion de la maquina se detalla en el capitulo C1.
Para rellenar el aceite, utilice aceite para maquina de coser con viscosidad M22, recomendamos utilizar aceite de

Garudan.

E.2. LIMPIEZA DE LA MAQUINA

Limpie la maquina diariamente. Al limpiar la maquina, concéntrese principalmente en la placa de la aguja y en el area

de los dientes de arrastre, el gancho y el cortador. Utilice un cepillo adecuado o aire comprimido para limpiar.

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34

21




© ANITA

F. SOLUCION DE PROBLEMAS

Esta tabla resume los defectos que se pueden eliminar mecanicamente.

Si la eliminacion de algunas averias va mas alla del alcance de este manual, pongase en contacto con el servicio técnico.

No,

Fallo 1.

control

Causa: correccién
Aguja rota Ajuste de altura fiesta La aguja esta insertada incorrectamente. Inserte la aguja correctamente
y aguja
cambiar la aguja
Alimentador de agujas y sincronizacioén incorrecta doblada ajustar la sincronizacion
sincronizacion de agujas
altura de la barra de agujas sincronizacion incorrecta con la pinza agujas | ajustar la sincronizacion
giratoria
espacio entre la aguja y el gancho | sincronizacion incorrecta con la pinza agujas | ajustar la sincronizacion
giratoria
2. Rotura del hilo aumento enhebrado incorrecto la Enhebrar correctamente
aguja aguja esta doblada o dafiada la aguja esta cambiar la aguja
lateral y ajuste de altura | insertada incorrectamente Inserte la aguja correctamente.
de la aguja

Tension del hilo superior demasiado jlta Tension del hilo inferior

Ajuste el voltaje apropiadamente

demasiado alta Tension de elevacidr]

La compensacion del hilo

SUperior esta suelta Resortes 3. Cos
del hilo

Ajuste el voltaje apropiadamente

ura antiestética Tension

ajustar el resorte de equilibrio

Ter|

sion del resorte

Compensacion d

p tension incorrecta de los resortes de compensacion

Tension incorrecta del hilo Ajuste la tensién apropiadamente

hjuste la tension apropiadamente

espacios entre la pinza y el gancho
de apertura

Espacio incorrecto entre la pinza y el gancho de
apertura

ajustar la brecha

4.5

acar el hilo superior al
comienzo de la

costura o saltar

fiesta y ajuste de altura

de la aguja

La aguja esta insertada incorrectamente.

Inserte la aguja correctamente

La aguja esta doblada o dafada. El

cambiar la aguja

puntadas enhebrar la aguja enhebrado es incorrecto. La Enhebrar correctamente
espacios entre la aguja y el gancho | sincronizacion entre la aguja y el gancho es ajustar la sincronizacion
incorrecta.
longitud restante del hilo superior El extremo restante del hilo superior es demasiado | ajustar la tension del hilo superior
después del corte corto.
Manteniendo el hilo inferior Después de cortar, el hilo inferior no queda atrapadq. Ajuste el resorte de retencion.
en la posiciéon mas alta del recorrido de | Las posiciones mas alta y mas baja son demasiado altag. Ajuste la posicién mas alta de la aguja.
la palanca del hilo Alto, la palanca del hilo saca el hilo superior.
Sto|corte distancias entre | Altura y distancia incorrectas entre la cuchilla mévil | Coloque el cuchillo en movimiento
No funciona cuchillo movible y fijo y la pinza
correctamente
Presion de cuchillo fija La tension de la cuchilla fija y movil no es adecuada] ajustar la tension entre las cuchillas
fiesta ajustes La aguja esta insertada incorrectamente. Inserte la aguja correctamente
agujas
cuchilla fija movible a | Las hojas del cuchillo estan dafiadas o desgastadas| Reemplace las cuchillas
sincronizacion de levas | sincronizacion incorrecta y levas de corte ajustar la leva de corte
corte
Ajuste del tensor del hilo El tensor del hilo no se apaga correctamente. ajustar el tensor del hilo
6to|hilo después del corte | Sincronizacién de corte tiempo de corte incorrecto del orificio del tensor ajustar el tiempo de corte

es corto

el orificio del tensor auxiliar es demgsiado pequefio el voltaje

ajustar el tensor del hilo

del tensor auxiliar es demasiado alt

reducir la tension del tensor auxiliar

Muelles de equilibrio

La tensién del resorte de compensacion es

ajustar la tensién del resorte de

demasiado alta.

compensacion

22

GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524




G. INSTRUCCIONES DE LA UNIDAD DE ACCIONAMIENTO

G.1. HOJA DE PARAMETROS

G.1.1. Parametros para técnicos

Parametro Rango Por defecto Descripcion

100 100 ~ 800 200 Velocidad minima

101 200 ~ 5000 3500 Velpcidad maxima

102 200 ~ 5000 3000 Velocidad de costura constante

105 100 ~ 500 250 Velocidad de corte

106 o/ 0 Modo de arranque suave: 0: arranque suave solo después del recorte 1: arranque suave después del recorte
y la parada

107 1~9 2 Numeros de puntadas para un comienzo lento

108 100 ~ 800 200 Velocidad de arrangue suave

110 200 ~ 2200 1800 Iniclar de nuevo la velocidad de crucero

111 200 ~ 2200 1800 Velqcidad de acoplamiento hacia atras

112 200 ~ 2200 Velocidad de fijacién de la barra 1800

113 1~70 24 Equilibrado de puntadas para la parte trasera inicial del alfiler n.°

114 1~70 20 1 Equilibrado de puntadas para la parte trasera inicial del alfiler n.° 1

115 1~70 24 Equilibrio de puntadas para puntadas finales traseras n.° 3

116 1~70 20 Equilibrio de puntadas para las presillas traseras finales n.° 4

17 1~100 90 Equilibrio de puntada para velocidad de costura inversa @(P107 - Costura hacia atras A = 1)

118 1~100 30 Equilibrio de puntada para velocidad de hilado inverso @(P107 = Puntada A)

1B 0~4 0 Tipo de giro inicial y final de roscado inverso (CD y AB) 0: B-> AB-> AB-
>ninguno 1:B->ninguno 2:B->AB->ninguno 3:AB->ninguno 4:AB->AB->ninguno

11C 0 ~9999 0 Digitos decimales para cada segmento A/B/C/D

11D 0~ 9999 0 Digitos decimales para cada segmento E/F/G/H

1E 0~9999 0 Digitos decimales para cada segmento A/B/D

11F 0 ~ 359 0 Costura inversa bajo control de angulo

130 0123 4 Ajustes de la curva de velocidad: 0: curva de rampa 1: curva poligonal. 2:

curva cuadratica 3: curva tipo S

131 200 ~ 4000 3000 Velpcidad del punto pivote de la curva de dos segmentos.

132 0~1024 800 Punto de inflexién del muestreo de voltaje del pedal para una curva de dos segmentos (entre los
parametros 138 y 139)

133 12 1 Tipo de curva poligonal: 1: cuadrada 2: enraizada

134 0~1024 90 Punto de ajuste del pedal

135 0~1024 300 Pie de pagina del punto de elevacion del pedal

136 0~ 1024 460 Punto neutro del pedal La figL{r.a 4-1 muestra el método de configuracion

especifico

137 0~ 1024 480 Punto de funcionamiento del motor del pedal a
baja velocidad.

138 0~ 1024 580 Punto de pedal acelerado

139 0~ 1024 962 Punto de maxima velocidad del pedal

13A 0 ~ 800 100 Tiempo de retardo de I operacion de elevacion del pie de pagina

140 0101 1 Arranque suave en el primer ciclo de encendido. 0: deshabilitar 1: habilitar

141 1 Funcion de fijacion automatica de barra: 0: deshabilitar 1: habilitar

142 01 0 Seleccion del modo de fijacion de cinta: 0: Modo Juki. Activo cuando el motor esté parado o en marcha.
1: Modo hermano. Activo sélo cuando el motor estd en marcha.
Modo especial:

143 0123 ( 0: modo normal 1: modo de costura simple 2: medicién del angulo de inicio del motor (no retire la correa)

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 23




© ANITA

3: Ajuste automatico de la relacion de polea por procesador. (se requiere sincronizador y no se quita la
correa)

144 0~31 0 Par de avance del motor: 0: funcién normal 1-31: nivel de par de avance

148 012 0 Modo de correccion de puntada 0: continuo; 1: media puntada; 2: puntada simple

149 0~10 0 El tiempo de corte del prensatelas se ralentizara (uint es 100us)

14C 1~9999 40 El tiempo de corte del prensatelas se ralentizara (uint es 100us)

150 1~100 1 Coeficiente proporcional del contador de puntadas

151 1~9999 1 Contador de niumero maximo de puntadas
Seleccion del modo de conteo (para el hilo inferior)
0: El contador no es valido. 1: Cuenta por puntadas. Cuando finaliza la cuenta regresiva, el contador se
reinicia automaticamente a cero.
2: Cuenta regresiva por puntos. Cuando finaliza la cuenta regresiva, el contador se reinicia
automaticamente a cero.
3: Contar por puntos. Durante la cuenta regresiva, el motor se detiene y el contador debe

152 0~6 0 reiniciarse con un interruptor externo o la tecla P en el panel.
4: Cuenta regresiva por puntos. Durante la cuenta regresiva, el motor se detiene y el contador debe
reiniciarse con un interruptor externo o la tecla P en el panel.
5: Calcular el cultivo. Durante la cuenta regresiva, después del recorte, el panel emite una alarma y el
motor se detiene.
6: Cuenta regresiva para el corte. Durante la cuenta regresiva, después del recorte, el panel emite una alarma
y el motor se detiene.

153 1~100 1 Coeficiente de contador de piezas

154 1~9999 1 Numero maximo de piezas de contador
Seleccion del modo de conteo (para la parte de costura)
0: El contador no es valido.
1: Cuenta en partes. Cuando finaliza la cuenta regresiva, el contador se reinicia automaticamente
a cero.

155 0~4 0 2: Cuenta regresiva en partes. Cuando finaliza la cuenta regresiva, el contador se reinicia
automaticamente a cero.
3: Calcular en partes. Durante la cuenta regresiva, el motor se detiene y el contador debe reiniciarse
con un interruptor externo o la tecla P en el panel.
4: Cuenta regresiva en partes. Durante la cuenta regresiva, el motor se detiene y el contador debe
reiniciarse con un interruptor externo o la tecla P en el panel.

156 0~9999 0 Ciclo de trabajo de corte de salida del solenoide n.° 1/2/3/4 en cada bit.

157 0~9999 0 Ciclo de trabajo de corte de salida del solenoide n.° 5/6/7/8 en cada bit.

158 0~1 0 Contador ajustable: 0: ajustable, 1: no ajustable
d

161 or Direccion de transferencia de parametros:
0: NO Accion 1: Del panel de control al controlador 2: Del controlador al panel de control.

162 1,2 Restaurar configuracion de fabrica

163 1,2 Guarde los parametros actuales como parametros predeterminados definidos por el usuario.

164 - Contrasefia

165 3 Restaurar la configuracion predeterminada de fabrica y cubrir las configuraciones definidas por el usuario.

Nota: Para que los parametros 160 ~ 164 estén disponibles, debe presionar la tecla durante Qoximadamente 3 a 5 segundos.

24 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




© ANITA

Rango de parL')metros predeterminado Descripeion

200 012 0 Seleccién del modo de corte: 0: maquina de puntada de cadeneta 1: maquina de enclavamiento: la aguja se
detiene en la posicién superior y recorta. 2: maquina overlock: recorte manual

201 0~359 0 Angulo mecanico después del recorte

203 5-359 10 Angulo de inicio de salida de recorte TS (anqulo de posicién de la aquia hacia abajo como punto de referencia) |

204 10-359 120 Angulo de corte del extremo de salida TE (el angulo hacia abajo de la aguja es una referencia y
este valor debe ser mayor que TS)

20A 10-60 20 Coeficiente de mejora del par motor durante el ajuste

211 5-359 25 Angulo de inicio de salida de liberacién del hilo LS (angulo de posicion de la aguja hacia abajo como punto de referencia

212 10-359 350 Angulo de salida del extremo de liberacion del hilo LE (el &ngulo hacia abajo de la aguja es una referencia
y este valor debe ser mayor que LS)

213 1-999 1 Tiempo de retardo de activacién de salida de liberacién de fibra T1 (ms)

214 1~999 10 Tiempo de retardo de salida de liberacion del final del hilo T2 (ms) después de la posicién de aguja levantada |

215 01 1 Funcién de limpiaparabrisas 0: deshabilitar 1: habilitar

216 1~999 10 Tiempo de retardo de salida del limpiaparabrisas (ms)

217 1~9999 70 Tiempo de salida del limpiaparabrisas (ms)

219 o1 0 Funcion de terminal roscada 0: deshabilitar 1: habilitar

21A 10-359 120 Angulo de inicio de la abrazadera roscada

21B 11-359 318 Angulo de extremo de abrazadera roscada

21E 11-359 160 Angulo de liberacion del solenoide del prensatelas durante la sujecion del hilo

200 ~

220 360 360 Posicion de parada después del recorte (el motor puede detenerse con el angulo inverso)

231 01 0 Modo de prueba automatico: 0: modo de puntada 1: modo de tiempo

232 0~ 1000 300 Tiempo de filtrado del interruptor seguro (ms)

234 0/1 0 Direccién del motor: 1: CCW 0: CW

240 0~9999 1000 Relgcion entre motor y maquina (1000 significa 1:1)

242 0~359 0 Angulo de parada de la aguja hacia arriba (después de detectar la sefial del sincronizador)

243 0~359 175 Angulo de parada de la aquia hacia abajo

244 0~800 200 Tiempo de retardo de ejecucion de falla del pie de pagina del botén (ms)

247 0~ 2000 0 Hora de alarma de recarga de aceite (horas), desactivada cuando se establece en 0

G.1.2. Modo monitor

1. Prensa

2. Prensa

D teclas + .la p@alla LCD muestra las o2%gooo.

@ @ @ ™ teclas para editar el nUmero de parametro y el valor del parametro se muestra al mismo tiempo.
3. Pulse el botnEpara volver al modo de costura normal.

Parametro Descripcitn Parametro Descipeién

010 Contador de puntadas 024 Angulo de Ia méguina

011 Contador de piezas 025 Voltaje de muestreo del pedal

013 Estado del codificador 026 Relacion motor-maguina

020 \oltaje de CC 027 Tiempo total de uso del motor (horas)

021 Velocidad de la maquina 028 Interaccion de voltaje de muestreo

022 Orgulloso 029 Version del software

023 Angulo eléctrico inicial 030 - 037 Registro del historial de codigos de error
MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 25




© ANITA

G.2. 4 FUNCIONES ESPECIALES

G.2.1. Ajuste de la posicion superior de la aguja

R S =)
1 I pa2ynoon Paso 1: Presione + y@sg@grese al modo monitor. Se muestra el parametro 024, lo que significa que la
i |
e _ posicion inicial de parada de la aguja esta hacia arriba en un angulo.
2 : o2 -I;ﬂ 124 Paso 2: Gire el volante y ajustelo a la posicién correcta mientras el tope de la aguja esta hacia arriba y, al mismo
| ‘ tiempo, se mostrara el angulo de posicién de la aguja.
Nk o2%0000. Paso 3: Presione + [] (1 tecla, se conserva la nueva posicion de la aguja levantada y el parametro es
L,i,i,J Poner a cero.

Restaurar la configuracion predeterminada de fabrica

1 o2vw0000 Paso 1: Presione + y@g@]ﬁgrese al modo monitor.

2 e Paso 2: Presione la tecla durante apro@adamente 5 segundos, luego se restaurara a la configuracion predeterminada de
L, TR e e fabrica y se mostrara como en la pantalla LCD izquierda.

3 . 8888888, Cuando la pantalla LCD muestre 8888888, la recuperacion estara completa. La maquina se restaura a su estado

original en el momento de la entrega.

G.2.2. Ajuste de la sensibilidad del pedal

136 inital position )
137 low speed
138 accelerated _ |

139 max speed

- 136 inital position

¥

135 foot lifter position

134 auto trimming

El pedal comienza a moverse desde la posicion inicial (parametro 136), cuando el motor se detiene, al avanzar hasta
el punto de baja velocidad (parametro 137), el motor funciona a velocidad minima (parametro
100), contintia hasta el punto de aceleracion (parametro 138), donde el motor comienza a acelerar, hasta el punto de

velocidad maxima (parametro 139), donde el motor alcanza la velocidad maxima (parametro 101).

Cuando se presiona el pedal nuevamente a la primera posicién, se levanta el pie prensatela (parametro 135). Continuamos
hasta la posicion de corte automatico (parametro 134) y se cortan los hilos. Si se selecciona la costura hacia

atras automatica, esto también se realizara.

Ajustando los parametros correspondientes, el usuario puede obtener la respuesta del pedal correcta para

adaptarse a sus preferencias personales.

26 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




© ANITA

G3. LISTA DE MENSAJES DE ERROR

Si aparece un cddigo de error, verifique primero los siguientes elementos:
1. Asegurese de que la maquina esté conectada correctamente
2. Recargue la configuracion de fabrica y vuelva a intentarlo.

Cadigo de alarma Descripcion Regulador
Advertencia de bajo nivel de aceite
H L H - ‘ Rellene el aceite. Presione P para eliminar.
R L H i E Cuenta regresiva de puntadas El contador llega al limite. Pulse la tecla P para reiniciar el contador.
ALA-23 Contando piezas El contador llega al limite. Pulse la tecla P para reiniciar el contador.
H L H -y Parada de emergencia Para liberar, presione la tecla de parada de emergencia.
Luego presione el botén de bloqueo de elevacion de la aguja, puede eliminar el estado de bloqueo de elevacién
n L n - 5 Blogueo de la aguja de elevacion
de la aguja.
P [=] H o F F La energia esta apagada. Espere 30 segundos y luego encienda el interruptor de alimentacién principal.
Alarma de interruptor de
H r n U P Coloque la maquina en la posicién correcta.
seguridad
Cédigo de error Solucién
Descripcion
ERROR-01
Sobrecorriente de hardware Apague el interruptor de alimentacion principal y vuelva a encenderlo después de 30 segundos. Si el controlador aiin no funciona,
Sobrecorriente Reemplacelo e informe al fabricante.
ERROR-02
de software
ERROR-03 Subtension Compruebe la tension de red - Estabilice la tension de red
Sobretensién cuando
ERROR-04 la maquina Desconecte la alimentacion del controlador y verifique si el voltaje de entrada es demasiado alto (superior a 264 V).
esta apagada Si es asi, reinicie el controlador cuando se restablezca el volumen normal. Si el controlador atin no funciona cuando el voltaje esta en un
Sobretension en nivel normal, reemplace el controlador y notifique al fabricante.
ERROR-05
operacion

Cortocircuito

X X Retire el enchufe, si el error persiste, reemplace la caja de control - Pruebe las entradas/salidas para detectar un
ERROR-06 voltaje del solenoide

cortocircuito de 24 V

24V
medicion Apague el sistema y reinicielo después de 30 segundos para ver si funciona correctamente.
ERROR-07
actual Si este fallo ocurre con frecuencia, contacte con el soporte técnico.
motor
Motor de Elimina la camara lenta en tu maquina de coser
ERROR-08
costura blogueado Reemplazo del codificador - Reemplazo del motor de costura
ERROR-09 freno Compruebe el enchufe de la resistencia de freno en el tablero eléctrico. Reemplazar la caja de control
circuito
Falla
ERROR-10 Verifique la conexion y vuelva a conectarla si es necesario. Reemplace la caja de control.

comunicaciones

Falla
Verifique si la linea de conexion entre el sincronizador del cabezal de la méaquina y la unidad de control esté suelta o no, restaurela y reinicie
Posicionamiento de la
ERROR - 11 el sistema. Si auin no funciona, reemplace el controlador y notifique al fabricante.
aguja del cabezal de

la maquina
Inicial
Falla del Inténtalo 2 o 3 veces mas después de apagar la alimentacion.
ERROR-12 )
angulo eléctrico Si aun no funciona, reemplace el controlador y notifique al fabricante.
del motor
Apague el sistema, verifique si el enchufe del sensor del motor esta suelto o caido, restaurelo y reinicie el sistema. Si ain no funciona,
ERROR-13 " reemplace el controlador y notifique al fabricante.
motor

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 27




© ANITA

ERROR - 14

Falla

Lectura/escritura

de EEPROM

ERROR-15

Proteccion

proteccion contra
exceso de

velocidad del mot

ERROR-16

Reversién

motor

ERROR-17

leer/escribir

Falla

Memoria EEPROM

ERROR-18

Sobrecarga

Motor de

"Apague el sistema, reinicie el sistema después de 30 segundos, si alin no funciona, reemplace el controlador e informe al fabricante.

ERROR-23

costura
obstruido

Sectorial

Supongo

Elimina la camara lenta en tu maquina de coser

Reemplazo del codificador - Reemplazo del motor de costura

28

GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524




© ANITA

H. CATALOGO DE REPUESTOS

1. Cuerpo de la maquina y tension del hilo

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 29




© ANITA

1. Cuerpo de la maquina y tensién del hilo
N.2 1 N.° de Descripcion Je la nota
pieza Brazo. Cama
2 103102101 Brazo. Cama
3 103103001 Tapa de goma para la parte posterior del brazo (grande)
4 86401051 Placa frontal
5 86401001 Tornillos para placa frontal (superior)
6 86401005 Tornillo C11'64 " n= 10)
7 864001018 Tapa de recogida de hilo
8 86401007 Tornillo (11 64 7 n=40)
9 864062011 Conjunto de pasador guia superior
10 86401009 Tornillo (11/64” n-28)
1 86401010 Devanadora de bobinas
12 86401011 Tornillo (M4)
13 86401012 Guia de rosca del brazo
14 86401015 Tornillo (9/64 ” n=40)
15 864012004 Guia de roscas de la placa frontal
16 86401017 Tornillo (9/64” n-40)
17 864012004 Manaquito de ajuste del requlador de alimentacion
18 103110101 Conjunto de control de tensién del hilo
18.1 86401060 Conjunto de tensién de hilo (ftbol)
19 86401060-1 Placa de escala
20 86401021 Marca de fabrica (brazo)
21 86401022 Control del conjunto de tensién del hilo superior secundario
22 86401013 Cubierta superior
23 103104001 Pin para la tapa superior
24 1031044002 Tornillo (11/64 » n=10)
25 864004024 Imén para aflojar el hilo
26 86401030 Soporte
27 103125001 Contraportada (B)
28 103107001 Junta para tapa trasera (B)
29 103106001 Tornillo (11/64" n-40)
30 86401006 Placa de aguja
31 86401040 Tornillo (11/64 > n=40)
32 864030017 Placa deslizante
33 86401042 Resorte de placa deslizante
34 864001056 Tornillo SM2.38X56;1.9
35 864001057 Placa de calibre
36 864010014 Soporte de solenoide B/T
37 103114001 Base de cama (delantera)
38 86401047 Base de cama (trasera)
39 86401048 Tapa de goma de la placa frontal
40 86101049 Tapa de goma para cama
41 86101050 Tapa de goma de la cubierta superior
42 86401051 Tapa de goma del eje del requlador de alimentacién
43 86401052 Tapa de goma del eje de ajuste del dispositivo de escalada
44 86401053 Junta para soporte de solenoide B/T
45 103115001 Tornillo (15/64" n=28)
46 86401063 Pasador de liberacion de tension
47 86401062 Tapa de goma de la parte posterior del brazo (pequefia)
48 86401057 Conjunto de solenoide BT
49 86401065 86401036 Junta para solenoide BT
50 Acortar
51 86401061 Tornillo (11/64" n=10)
52 Tornillo (9/64" n=28)
30 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




© ANITA

2. Eje superior y barra de agujas

MP00410CZ_240524

GF-4131-447 MH/L34

31




© ANITA

2. Eje superior y barra de agujas

No. Parrafos N° Nota Descripcion
1 103009001 Eje superior
1-1 864002001 Eje superior
2 86402002 Pasador de ajuste de aceite para B-1
3 86402003 Junta torica para B-2
4 86402005 Fieltro del eje de la lavadora
5 864031004 Fieltro del eje superior
6 86402008 Enlace de camara
7 864031003 Tornillo (9/32 " n=28)
8 86402003 Junta térica para B-9
9 86402011 Tornillo (9/32 * n=28)
10 86402012 Buje delantero del eje superior
11 86402013 Blanco Naranja
12 86402014 Tornillo (1/4” n=40)
13 86402015 Buje intermedio del eje superior
14 864030003 Tornillo (15/64 " n=28)
15 86402017 Collar del eje superior
16 864003004 Tornillo (1/4" n=40)
17 864003020 Conjunto de engranajes del eje superior
18 864003004 Tornillo (1/4" n=40)
19 86402021 Cojinete
19-1 86402043 Buije trasero del eje superior
20 864060007 Sello de aceite para B-21
21 86402023 Polea
22 864030018 Tornillo (15/64" n=28)
23 86402026 Tornillo (5/16” n=24 )
24 86402027 Conjunto de palanca de tirahilos
25 864003004 Tornillo
26 864020024 Tornillo
27 86402030 Placa de proteccion para B-8
28 103031001 Barra de aguja
29 86403032 Buje superior de la barra de agujas
30 86402033 Buje inferior de la barra de agujas
31 86402034 Bloque deslizante de guia superior de barra de agujas
32 864002032 Guia de hilo de la barra de agujas
33 864044007 Tornillo (1/8" n=44)
34 103207001 Renura para diapositvas
35 Motor
36 Tarjeta de circuitos
37 Panel de operaciones
38 Carcasa del motor
39 Rueda de mano
40 Tornillo (15/64")
41 Tornillo M5
42 Enganche

32 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




© ANITA

3. Eje superior e inferior y gancho

MP00410CZ_240524

GF-4131-447 MH/L34

33




© ANITA

3. Eje superior e inferior y gancho

No. Parrafos N° Descripcidn de la nota
1 103030001 Eje vertical
2 864003021 Conjunto de engranaje superior del eje vertical
3 864003004 Tornillo (1/4” n=40)
4 86403004 Buje superior del eje superior
5 864030003 Tornillo (15/64" n=28)
6 86403006 Buje inferior del eje vertical
7 864030003 Tornillo (15/64” n=28)
8 864003024 Conjunto de engranaje inferior del eje vertical
9 864030006 Tornillo (1/4” n=40)
10 103032001 Eje inferior
11 864003023 Conjunto de engranajes del eje inferior
12 864004003 Fieltro del eje inferior
13 864004004 Tornillo de tapa para fieltro de aceite del eje inferior
14 864003004 Tornillo (1/4” n=40)
15 864003015 Buje trasero del eje inferior
16 864030003 Tornillo (15/64" n=28)
17 86403017 Buje intermedio del eje inferior
18 86403017 Buje delantero del eje inferior del cortahilos
18-1 86403017-1 Buje delantero del eje inferior
19 864030003 Tornillo (15/64" n=28)
20 86403021 Tornillo (3/16” n=28)
21 86403022 Primavera para el C-23
22 864004005 Collar del eje inferior
23 864004006 Tornillo (11/64" n=40)
24 864004020 Conjunto de gancho giratorio
25 864 004 028 Bobina
26 864 004 026 Ensamblaje de la caja de la bobina
27 864003030 Tope de bobina interior
28 864004024 Tornillo (11/64" n=40)
29 86403031 Conjunto de gancho giratorio
30 86403032 Ensamblaje de la caja de la bobina
34 GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524




4. Mecanismo de alimentacion inferior 1/2

MP00410CZ_240524

GF-4131-447 MH/L34

35




© ANITA

4. Mecanismo de alimentacién inferior 1/2

No. Parrafos N° Nota Descripcidn
1 86404001 Eje del dial del regulador de alimentacién
2 864045004 Anillo P para D-1
3 86404003 Placa de control del regulador de alimentacién
4 864006034 Tornillo (3/16"n=28)
5 Primavera
6 Anillo de salto
7 86404007 Eje de ajuste de alimentacion
7-1 86404008 Eje de ajuste de alimentacion
8 103141001 Eje de ajuste de alimentacion
9 864040013 Tornillo (11/64"n=40)
10 864010010 Anillo E para D-15
1 86404012 Resorte para D-7,D-8
12 864062011 Soporte para D-12
13 86404014 Tornillo (11/64’n=40)
14 86404015 Eje de palanca de control de alimentacion inversa
15 86404016 Junta térica para D-25
16 86404017 Conjunto de gruias con palanca de alimentacién inversa
17 86404018 Conjunto de grtias con palanca de alimentacién inversa
18 864050017 Tornillo (11/64"n=40)
19 86404021 Resorte de retorno para D-17.D-18
20 103152001 Tapdn
21 Botén de perillas
22 103122001 Biela para eje regulador de alimentacion}
23 86404025 Pasador para D-24
24 864040010 Anillo E para D-25
25 86404027 Espaciador del regulador de alimentacion
26 86404032 Eje regulador de alimentacion
27 86404033 Buje del eje del regulador de alimentacién
28 864030003 Tornillo (15/64"n=28)
29 864005013 Collar de tope para D-32
30 864030006 Tornillo (1/4’'n=40)
31 86404037 Placa guia del bloque deslizante
32 864004024 Tornillo (11/64”’n=40)
33 86404039 Blogue deslizante
34 86404040 {Eje del bloque deslizante
35 86404041 Eje inverso para D-32
36 86404042 Pasador de conexion para D-41
37 864030003 Tornillo (15/64"n=28)
38 86404044 Cémara de alimentacion
39 864003004 Tornillo (1/4’'n=40)
40 864003029 Anillo C para D-44
41 86404047 Biela para D-44
42 86404048 [Pin para D-47
43 864002038 Tornillo (11/64°n=40)
36 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




© ANITA

4. Mecanismo de alimentacion inferior 2/2

MP00410CZ_240524

GF-4131-447 MH/L34

37




© ANITA

4. Mecanismo de alimentacion inferior 2/2

No. Parrafos N° Nota Descripcion

44 86404050 Biela de alimentacién

45 86404051 Pasador para D-47

46 864003012 Tornillo (15/64n=28)

47 86404053 Eje de alimentacion de nivel Crand (trasero)
48 86404054 Tornillo (15/64'n=28)

49 86404055 gran vara

50 86404056 Pasador de conexion para D-55

51 864040005 Tornillo (3/16n=32)

52 86404058 Eje de elevacion de alimentacidn (trasero)
53 864040005 Tornillo (3/16'n=32)

54 86404060 Nivel de alimentacion inversa

55 86404061 Arandela para eje de palanca de alimentacion inversa
56 864040005 Tornillo (3/16"n=32)

57 Buje intermedio

58 103033001 Eje de alimentacion de nivel

59 86404065 Buje del eje de alimentacion de nivel
60 864030003 Tornillo (15/64"'n=28)

61 864005013 Collar para D-64

62 864003004 Tornillo (1/4'n=40)

63 864005011 Anillo C para D-64

64 864005007 Manivela de barra de alimentacién

65 864005008 Tornillo (3/16"n=28)

66 864005005 Eje de barra de alimentacion

67 864005004 Arandela para D-72

68 864002037 Tornillo (11/64"n=40)

69 86404075 Barra de alimentacién

70 86404076 Eje del bloque de la barra de alimentacion

71 86404077 Blogue deslizante

72 864002038 Tornillo (11/64n=40)

73 864093001 Diente de arrastre

74 864044007 Tornillo (1/8'n=44)

75 86404081 Eje de elevacion de alimentacion Crand (parte posterior)
76 864005008 Tornillo (3/16™'n=28)

7 86404033 Buje del eje de elevacién de alimentacion
78 864030003 Tornillo (15/64"'n=28)

79 864005013 Collar para D-89

80 864003004 Tornillo (1/4'n=40)

81 864040029 Arandela para D-89

82 864005011 Anillo C para D-89

83 103034001 Eje de elevacion de alimentacion

84 86404030 Anillo E para D-29

85 86404031 Espaciador de cigiiefial de solenoide B/T
86 86404092 Buje para D-64, D-89

87 864005028 Mecha de aceite

88 864030003 Tornillo (15/64"n=28)

89 86404028 Manivela solenoide B/T

90 86404029 Pasador de manivela del solenoide B/T

38

GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524




© ANITA

5. Mecanismo cortahilos

MP00410CZ_240524

GF-4131-447 MH/L34

39




© ANITA

5. Mecanismo cortahilos

No. Parrafos N° Nota Descripcion
1 8640-004 Placa de conduccién
2 8640-031 Tornillo
3 18640-001D Lavadora (Pequefia)
4 Wahser_GB/T96.15 collar
5 Tornillo GB/T819.2 M4*6
6 8640-008 Eje de placa de transmision
7 8640-009 Resorte de placa de accionamiento
8 18640-010 Placa de conduccion
9 8640-024 Tornillo SM9/64"*4046.5
10 8640-015 Tornillo SM11/64"*40*10
11 8640-008 Tuerca del eje de transmision
12 8640-001 Conjunto de electroiman para cortadora de hilo
13 8640-056 Tornillo SM15/64"*28#12
14 8640-047 Tornillo SM11/64"%*40*7,5
15 8640-040 Abrazadera de rosca
16 8640-001C Lavadora (Grande)
17 8640-001A Pasador electroiman para cortadora de hilo
18 Anillo E
19 8640-024E Tuerca SM3/16"28
20 8640-024A Manivela de leva de la cortadora de hilo (izquierda)
21 8640-024D Rodillo de contacto
22 8640-013 Tornillo SM9/64"*4048, 5
23 8640-014 Tuerca
24 8640-024C Tornillo SM3/16"*20#8, 5
25 8640-016 Placa de retencion de rosca
26 8640-017 Tornillo SM9/64"*4048
27 8640-002 Tornillo SM9/64: *40*4, 3
28 8640-002 Arreglar cuchillo
29 8640-017 Adaptador de cuchilla
30 8640-013 Tuerca
31 8640-018 Adaptador de cuchilla (izquierda)
32 8640-008D3 Tornillo SM11/647*40*12
33 8640-019 Manivela de accionamiento electromagnético para cortadora de hilo
34 8640-020A Tornillo SM11/647#40
35 8640-020 Enlace de conexion del adaptador de cuchilla
36 8640-021 Tornillo SM1/8"*44%5, 2
37 8640-022 Arandela adaptadora de cuchilla
38 8640-003 Cuchillo giratorio
39 8640-007 Tornillo SM11/64"40
40 8640-023 Eje de leva del cigiiefial
41 8640-024B Manivela de leva de la cortadora de hilo (derecha)
42 8640-025 Arandela de goma
43 8640-026 Resorte de torsion
44 8640-027 Placa de tope
45 8640-010D4 Tornillo SM15/64"*28#8, 5
46 8640-028 Tapon
47 8640-029 Resorte de torsion del cigiiefial de leva
48 8640-002B2 Tornillo SM1/4"*40%4
49 8640-030 Collar del arbol de levas
50 8640-024F Arandela de plastico

40

GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524




© ANITA

6. Mecanismo de alimentacién superior 1/2

366 ‘ | \J\

ﬂ 86

90 B ‘

70 8

68 * 67

46

MP00410CZ_240524

GF-4131-447 MH/L34

41




© ANITA

6. Mecanismo de alimentacion superior 1/2

No. Parrafos N° Descripcién|de la nota
1 103123001 Eje de ajuste del dispositivo de escalada
2 86404033 Casquillo del eje de ajuste del dispositivo de ascenso (delantero)
3 86406003 Casquillo del eje de ajuste del dispositivo de ascenso (trasero)
4 864070003 Tornillo (11/64™"n=40)
5 864005013 Clooar para F-1
6 864003004 Soporte para F-7
7 86406007 Resorte de retorno para Fl
8 86406008 Soporte para F-7
9 86406009 Leva excéntrica de accionamiento de alimentacion superior
10 864003004 Tornillo (1/4"'n=40)
1 86406011 Varilla de leva excéntrica de accionamiento de alimentacién superior
12 86406012 Pasador de conexion para F-11
13 86406013 Enlace de conexion para F-LI
14 86406014 Control de accionamiento de alimentacion superior] Manivela
15 864005008 Tornillo (3/16"n=28)
16 86406016 Eje de conexién para F-14
17 Junta térica para F-16
18 86406018 Enlace de conexién de accionamiento de alimentacion superior
19 864040013 Tornillo (11/64n=40)
20 86406020 Manivela de accionamiento de alimentacién superior
21 864020024 Tornillo (15/64"n=28)
22 86406022 Pasador de conexién para F-20
23 86406023 Eje de transmision de alimentacion superior
24 86406024 Buje delantero del eje de transmisién de alimentacion superior
25 86406025 Buje trasero del eje de transmision de alimentacién superior
26 864030003 Tornillo (15/64"n=28)
27 86406027 Varilla de accionamiento de alimentacion superior
28 86406028 Soporte de mecha para varilla de accionamiento de alimentacion superior
29 864020006 Tornillo (9/64”n=40)
30 86406030 Tomillo de bisagra para varilla de accionamiento de alimentacion superior
31 86406031 Enlace de conexion de alimentacion superior
32 86406032 Pasador de conexién de alimentacién superior
33 864040010 Anillo JE para F-32
34 86406034 Manivela de balancin con palanca de alimentacion superior
35 86406035 Eje de manivela de la palanca de alimentacién superior
36 864030010 Tornillo (15/64"'n=28)
37 86406037 Pasador de conexion de la palanca de alimentacion superior
38 86406038 Eje de manivela de la palanca de alimentacion superior
39 86406039 Tornillo (15/64"n=28)
40 86406040 Enlace de conexién del soporte de la barra prensadora
41 86406030 Tornillo de bisagra para F-40
42 86406042 Pin para F-40
43 86406043 Prensatelas de alimentacién superior
44 86406044 Palanca de alimentacién superior
45 86402044 Tornillo (9/64”’n=40)
46 86406046 Varilla de accionamiento de nivel de palanca de alimentacion superior

42 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




© ANITA

6. Mecanismo de alimentacién superior 2/2

0@

36&\.

MP00410CZ_240524

GF-4131-447 MH/L34

43




© ANITA

6. Mecanismo de alimentacion superior 2/2

No. Parrafos N° Nota Descripcion

47 86406047 (9/32"'n=28)

48 864020024 Tornillo (15/64’'n=28)

49 86406049 H. Tomillo para accionamiento de nivel de alimentacién ascendente Sh. Cr. Trasero
50 864010049 Tuerca_(9/327n=28)

51 103062001 Eje de accionamiento del nivel de la palanca de alimentacion superior

52 86404092 Buje delantero del eje de transmision del nivel de alimentacion superior
53 86403003 Tornillo (15/64"n=28)

54 Cojinete

55 864030003 Tornillo (15/64"'n=28)

56 86406056 Junta térica para F-51

57 86406057 Conjunto de dial del dispositivo de ascenso (cubierta superior)

58 86406058 Leva excéntrica del dispositivo de ascenso (cubierta superior)
59 86406057 Conjunto de dial del dispositivo de ascenso (brazo)

60 86406060 Dispositivo de escalada con leva excéntrica (brazo)

61 86406061 Tornillo (11/64"n=40)

62 86406062 Pasador para F-57 F-59

63 86406063 Primavera para el F-62

64 86406064 Anillo de soporte del dial del dispositivo de escalada

65 86406065 Nivel de alimentacién superior

66 86406066 Tornillo (15/64"'n=28)

67 864010058 Eje de ajuste del nivel de alimentacion superior

68 864010060 Tuerca (1/47n=40)

69 864010059 Bloquear

70 864040010 Anillo E para F-67

71 86406072 Enlace de conduccién del nivel de alimentacion superior

72 86406073 Eje de bisagra para F-72

73 86406074 Tornillo de fijacién para F-72

74 864030010 Tornillo (15/64"'n=28)

75 86406076 Manivela de ajuste de nivel de la palanca de alimentacion superior
76 86406030 Tornillo de bisagra para F-76

77 86406078 Soporte de nivel de alimentacion superior

78 864062005 Tornillo (9/64™"'n=40)

79 86406080 Placa de soporte de la palanca de alimentacion superior

80 Anillo de placa de soporte de palanca de alimentacion superior

81 864050017 Tornillo (11/64"n=40)

82 86406083 Marco para tornillo de ajuste de presion de avance ascendente
83 864044005 Tornillo (11/64'n=40)

84 864010053 Tornillo (9/32"'n=28)

85 864010054 Tuerca (9/32n=28)

86 864010049 Resorte de ajuste de presién de alimentacién superior
87 86406088 Barra de resorte de ajuste de presion de alimentacion superior
88 86406089 Punto de apoyo para el F-87

89 86406090 Punto de apoyo para el F-88

a0 86406091 Tornillo de bisagra para F-90

91 86406092

Guia de seguridad de la barra de agujas

44

GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524




7. Mecanismo de liberacion de tension y boton de marcha atras

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 45




© ANITA

7. Mecanismo de liberacion de tension y botéon de marcha atras

No. Parrafos N° Descripcién de la nota
1 103070001 Barra de presion
2 86407002 Buje de barra de presién
3 86407003 Tornillo de ajuste de presién
4 86407004 Tuerca para tornillo de ajuste de presion
5 86407005 Tornillo de ajuste de subpresion
6 864020005 Resorte de ajuste de presion
7 86406087 Resorte de ajuste de subpresion
8 86407008 Prensatelas secundaria
9 864020006 Tornillo (9/64"'n=40)
10 86407010 Soporte de barra de presion
11 864070005 Tornillo (15/64"n=28)
12 86407012 Placa guia del hilo
13 864002038 Tornillo (11/64"n=40)
14 86407014 Elevador de barra de presion
15 86404032 Tornillo (M5)
16 103126001 Eje elevador de barra prensadora
17 86407017 Junta térica para G-16
18 864040010 Anillo E para G-16
19 86407019 Resorte de torsion para G-14
20 103132001 Anillo E para
21 864003004 Tornillo (1/4’n=40)
22 86407022 Enlace de elevacion de barra de presion
23 103127001 Eje suelto con hilo
24 Tornillo (3/16)
25 Pasador de hilo suelto
26 10313001
27 86407035 Barra de presion que conecta el enlace de elevacion
28 86407036 Tornillo de bisagra para varilla de conexién de barra de sujecién
29 86407037 Enlace de levantamiento de rodillas
30 Eje del elevador de pie
31 86407039 Primavera para G-37
32 86407040 Tornillo de conexién para G-39
33 Tornillo (9/64")
34 103133001 Pasador de tope para G-20
35 86407043 Barra de levantamiento de rodillas
36 864017001 Placa de montaje JON-OFF
37 864017003 Conjunto de costura trasera ON-OFF
38 864017004 Boton de costura trasera
39 86407046 Botoén
40 86407044 Tornillo
41 86407045 Jiggle ON-OFF Ass'y
46 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524




© ANITA

8. Lubricacion

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34




8. Lubricacion

No.

8-4
8-5

8-7
8-8
8-9
8-10
8-11
8-12
8-13
8-14

10
11
12
13

48

Parrafos N°
86409001
86409002
86409003
86409004
86409005
86409006
86409007
86409008
86409009
86409010
86409011
86409012
86409013
86409014
86409015
86409016
86409017
86409018
86409019

864010017
86409021
864071004
864012004
86409024
86409025
864040005

Nota

Descripcién
Ventana del indicador de aceite

Junta térica para I-1

Tubo de retorno de aceite
Campos de retorno de petréleo

Soporte para campos de retorno de petréleo

Tubo de suministro de aceite del eje superior
Tubo de suministro de aceite del eje inferior
Conjunto de bomba de aceite

Cuerpo de la bomba de aceite

Boaquilla para tubo de retorno de aceite
Boquilla para suministro de aceite del eje inferior
Impulso

Piston

Resorte de pistén

Pasador de resorte del piston

Tornillo del pasador de resorte del piston

Tapa de la bomba de aceite

Tapa de la bomba de aceite

Soporte magnético

Tornillo (11/64"n=40)

Collar para eje impulsor

Tornillo (11/64"n=40)

Tornillo (9/64 n=40)

Lavadora de cuerpo de bomba de aceite
Bomba de aceite Bradet

Tornillo (3/16"n=28)

Etiqueta de nailon

GF-4131-447 MH/L34

© ANITA

MP00410CZ_240524



,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

MP00410CZ_240524 GF-4131-447 MH/L34 49




© ANITA

9. Dispositivo de prensatelas

No. Parrafos N° Nota Descripcion
1 103081001 Soporte de cilindro de aire R
1-1 151251001 Soporte de electroiman R
1-2 151250004 Soporte de electroiman L
2 103082001 Cilindro de aire L
3 151250003 Cilindro de aire
3-1 151250006 Elevador de pie electronico
4 151250007 Conexion del tubo de aire
5 151250008 Conexion del filtro
6 151250009 Embolia
7 130261001 Varilla elevadora de pie automatica
8 151250010 Anillo de escudo
9 151250011 Cilindro de aire con manivela
9-1 103264001 Manivela electrénica para levantar el pie
10 151250012 Tornillo electroiman M5
11 151250013 Soporte de cilindro de aire M6
12 151250014 Tornillo de fijacién del soporte del cilindro de aire
13 151250015 Trillizo
14 151250016 Pasador electroiman
15 151250017 Conexion de tubo de aire de 1/14”
16 151250018 Valvula electronica
17 151250019 Separador
18 103260001 Manivela electronica para levantar el pie (trasera)
19 151250020 Eje de elevador de pie electronico
50 GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524




© ANITA

10. Accesorio

39

51

GF-4131-447 MH/L34

MP00410CZ_240524



© ANITA

10. Accesorio

No. Parrafos N° Nota Descripcion
1 8640A001 Bolsa de accesorios
2 8640A002 Conductor (Grande)
3 8640A003 Conductor (Mediano, Estrecho 1)
4 8640A004 Aguja (DPX17#22)
5 8640A005 Bobina (de acero)
6 8640A006 Cubierta de la cabeza
7 8640A007 Tanque de aceite
8 8640A008 Bisagra de cabeza
9 8640A009 Goma de la bisagra de la cabeza
10 8640A010 Goma de la bisagra de la cabeza (A)
11 8640A011 Goma de la bisagra de la cabeza (B)
12 8640A013 Reposacabezas
22 8640A022 Llave en L (2 mm)
23 86404023 Reyezuelo (2.c 5hmm)
24 8640A024 Cérter de aceite
25 8640A025 Junta del carter de aceite
26 8640A026 Tornillo (M8X1,25)
27 8640A027 Junta térica para J-27
28 8640A028 Organismo de control
29 8640A029 Tornillo (3/16”’n=28)
30 8640A030 Tuerca (3/16"n=28)
31 86404031 Tornillo (15/64’n=28)
32 8640A032 Resorte del cuerpo de control
33 8640A033 Conjunto de almohadillas para levantar las rodillas
33-4 8640A037 Anillo E para J-34
33-5 8640A038 Manivela de conexion
34 8640A040 Conexion del eje de soporte de rodilla
35 8640A041 Tornillo (M6X1.0)
36 8640A042 Conjunto de goma para soporte de rodilla
37 8640A043 Magnético
38 8640A044 Conjunto de bobinadora de bobina
39 8640A045 Conjunto de soporte de hilo
40 200090007 Gorra de soporte para baston de elevacion de rodilla
42 8640A050 Llave en L (5 mm)
43 8640A051 Llave en L (3 mm)
52 GF-4131-447 MH/L34 MP00410CZ_240524






